



KRAKUS.

NIEDZIELA 23 CZERWCA 1822 Nr. 125.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1530. Zygmunt August mający dopiero lat 10,
koronowany królem polskim.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Jutro o godzinie 6 wieczorem, jeżeli deszcz nieprzeszkodzi, następuje zapowiadany *Karuzel z Turniejami* w dziedziencu zamkowym. Tu niegdys rycerze polscy w obliczu swoich krolów, dobijali się o wieńce chwaly, z rąk pici pięknej odbierane w nagrodę -- walczności.

We wtorek, o godzinie 6 wieczorem, dany będzie na wsparcie ubogich, przez miłośników miu yki: *Wielki Koncert wokalny i instrumentalny*, na salach W. Knotza.

Do dzisiejszej *Pszczelki*, dołącza się się piąty *połarkusz listy ofiar na pomnik Kościuszki*.

WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

Pokoj pomiędzy Turcją i Rosją, wszystkie pisma publiczne zwiastują! -- Z tym wszystkim do 26 Maja, jeszcze Turcy nie wysli z Mołdawii, i slychać tam o przybyciu nowych woysk, które mają złuzować Azyatów. (GPN.) Wielki kongres tyżący się spraw Turcyi i ustalenia spokójności Europy, ma się niezawodnie tej jeseni odbyć we Florencyi lub w Wiedniu. -- Tomasz Maitland gubernator angielski wysp Jońskich, popadł w nielaskę u dworu. -- Slychać znowu, że Mołdawija i Wołoszczyzna, mają

bydź udziałem ięstwami, a Grecya własciwa, wolnym krajem urzadzonym na wzór wysp Joniskich. -- W Hiszpanii, wojna domowa, krwi rozlewem oznacza się, niestety! Na wszystkich punktach, rokoszanie odnoszą kęski, ale z obojej strony padają ofiary zawichrzenia domowego. -- (*Inne wiadomości nic waznego niezawieraja.*) -- Wspaniatomyślny, mądry Kapudan basza, nic więcej jak tylko połowę ludności wyspy Chios, składającej się z starców, kobiet i dzieci wymordował, j całą wyspę gdzie doszedł, spustoszył! Takiego to barbarzyńca, niektóre pisma nazywają szanownym mężem!... -- Grecy mimo nieszczęście wyspy Chios, na wszystkich innych powstają. *Słychać że Kapudan basza, po ucieczce do Dardanellów, z resztą floty wypłynie, tak dalece że tylko już 1. okręt zostanie w porcie -- Jak tę flotę zbija jeszcze Grecy, tak skończy się potęga morską Ottomanów.* --

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

PORTUGALJA. Rząd brazylijski z własnego postanowienia, w ciele do tego państwa nietylko *Montevideo*, lecz całą *Bandę* wschodnią i rozmaite prowincje na lewym brzegu rzeki Plata, -- przeciwko czemu protestowali się uroczyście kortezowie Portugalscy. -- Pismo okolne ministra spraw zewętrznich Ferejry, do posłów portugalskich przy obcych dworach; wiadomia ich o nagłem oddaleniu się posła sardynskiego z Lizbony. Dwory: wiedeński, neapolitański i turyński, wydały oświadczenie: że tylko takich Portugalii posłów uznają za legalnych, którzy przez króla przed dniem 24 Sierpnia 1820 r. są mianowani; na co oświadczył król portugalski: że z swojej strony żadnych także posłów od pomienionych dworów nieznaję, którzy przed wspomnioną epoką przybyli do Lizbony; rozkazał oraz swoim ministrom oddalić się z powyższych stolic i konsulom portugalskim zaprzestać bydź czynnemi. --

AMERYKA. Na kongresie Ameryki południowej pomimo protestacyi posła hiszpańskiego, po której się spodziewano oporu; przeszedł spokojuite potrzeby raz bill uznający niepodległość Ameryki Południowej. -- Poseł francuski w Wasyngtynie miał odebrać rozkaz od swego rządu, pośredniczenia w zatargach pomiędzy Rosyją a Zjednoczonymi Stanami. -- Cała prowincja Panama, przyłączyła się do rzeszypospolitej kolumbijskiej. -- Słychać że Meksyk chce się połączyć na powrót z Hiszpanją.

TEATR NARODOWY.

88. Wczoraj, dana była melo'drama: *Kobieta o trzech twarzach.*
89. Dziś będzie ulubiona opera: *Tankred.*